Ihya Ulumi al-Diin, Bidayatul Hidayah, Mizanul ‘Amal, Ayyuha al-Walad,

Fatihatu al-‘Ulum, Adabu Fi al-Diin, Minhaju al-‘Abidin, dan sebagainya

(Syamsul Bahri, 2022, p. 26).

2. Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun bernama lengkap Waliuddin Abdurrahman Zaid bin

Muhammad Khaldun, lahir di Tunisia pada 1 Ramadan 732 H (27 Mei 1332 M).

Abdurrahman adalah nama depannya, tetapi di keluarganya disebut Abu Zaid

karena diikuti dengan nama putra sulungnya. Waliuddin adalah gelar

kehormatan dan kebesaran yang diberikan oleh raja Mesir ketika diangkat

menjadi kepala istana di Mesir. Nama Ibnu Khaldun dikaitkan dengan kakek